[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

   ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

              РЕШЕНИЕ (проект)

О внесении изменений в решение Еланской районной Думы Волгоградской области от 21 ноября 2019г. №19/3 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в Еланском муниципальном районе Волгоградской области.».
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области
Еланская районная Дума Волгоградской области четвертого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Еланской районной Думы Волгоградской области от 21 ноября 2019г. №19/3 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в Еланском муниципальном районе Волгоградской области.», далее Решение, следующие изменения:
1.1. Подпункт «в» пункта 1.1 Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в Еланском муниципальном районе Волгоградской области, далее Порядок, утвержденного Решением, дополнить словами «проект схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества (далее - схема расположения земельного участка), в соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации;».

1.2. абзац первый пункта 1.5 Порядка утвержденного Решением дополнить словами «а также по проектам схем расположения земельных участков»;

1.3. в пункте 1.6 Порядка утвержденного Решением:

   подпункт «а» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

   «В соответствии с частью 3.2 статьи 28 ГрК РФ при подготовке изменений в генеральный план применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.»;

   подпункт «г» дополнить словами «а также по проекту схемы расположения земельного участка».
1.4. в пункте 2.1 Порядка утвержденного Решением после слов «сети "Интернет"» дополнить словами «http://adm-elanrn.ru/».

1.5. подпункт «г» пункта 3.1 Порядка утвержденного Решением дополнить словами «а также проекта схемы расположения земельного участка».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                                             Д.Ф.Литвинов

Председатель Еланской районной Думы

Волгоградской области                                                                                               Г.И.Зуева